
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové Vstřícný, rychlý a profesionální úřad
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 – spokojený občan.
mail: posta@kr-kralovehradecky.cz
www.kr-kralovehradecky.cz

Krajský úřad Královéhradeckého kraje

dle rozdělovníku

VÁŠ DOPIS ZN.:                                                                    
ZE DNE: 05.11.2020
NAŠE ZNAČKA (č. j.): KUKHK–33333/ZP/2020

VYŘIZUJE: Ing. Věra Miklasová
ODBOR | ODDĚLENÍ: odbor životního prostředí a zemědělství | oddělení EIA, IPPC a technické 

ochrany životního prostředí
LINKA | MOBIL: 495 817 674 | 737 999 877
E-MAIL: vmiklasova@kr-kralovehradecky.cz

DATUM: 22.12.2020

Počet listů: 4
Počet příloh: 4/listů: 6
Počet svazků: 0
Sp. znak, sk. režim: 208.3, V/10

Posuzování vlivů na životní prostředí podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
zákon EIA) – závěr zjišťovacího řízení podle § 7 zákona EIA k záměru „Soubor staveb 
Javor „Výměna a modernizace lyžařských vleků Javor 1, 2 a budov č. p. 181, č. p. 336 
v Peci pod Sněžkou za sedačkovou lanovku včetně budov (multifunkční objekt Javor, 
restaurace Bull Bar)“ – nové podání“

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 
(dále jen krajský úřad), vykonávající státní správu v oblasti posuzování vlivů na životní 
prostředí, Vám jako příslušný úřad podle § 22 zákona EIA sděluje, že záměr „Soubor staveb 
Javor „Výměna a modernizace lyžařských vleků Javor 1, 2 a budov č. p. 181, č. p. 336 v Peci 
pod Sněžkou za sedačkovou lanovku včetně budov (multifunkční objekt Javor, restaurace Bull 
Bar)“ – nové podání“ byl podroben zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona EIA. Na základě 
písemných vyjádření byl vydán závěr zjišťovacího řízení.

Dotčené územní samosprávné celky, tj. město Pec pod Sněžkou a Královéhradecký kraj, 
žádáme podle § 16 odst. 2 zákona EIA o zveřejnění informace o závěru zjišťovacího řízení 
na úředních deskách a o tom, kdy a kde je možno do závěru zjišťovacího řízení nahlížet. Doba 
zveřejnění je podle § 16 odst. 2 zákona EIA nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme v souladu 
s § 16 odst. 2 zákona EIA neprodleně o vyrozumění krajského úřadu o dni zveřejnění 
informace na úřední desce.

Do závěru zjišťovacího řízení lze nahlédnout v Informačním systému EIA České informační 
agentury životního prostředí (https://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr), kód záměru 
HKK995. Do závěru zjišťovacího řízení lze nahlédnou také na krajském úřadu, Pivovarské 
náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, č. dveří N1.906, Ing. Věra Miklasová, tel. 495 817 674.

https://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr


2

Posuzování vlivů na životní prostředí, záměr

„Soubor staveb Javor „Výměna a modernizace lyžařských vleků Javor 1, 2 a budov 
č. p. 181, č. p. 336 v Peci pod Sněžkou za sedačkovou lanovku včetně budov 

(multifunkční objekt Javor, restaurace Bull Bar)“ – nové podání“ 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ

podle § 7 zákona EIA

Záměr „Soubor staveb Javor „Výměna a modernizace lyžařských vleků Javor 1, 2 a budov č. 
p. 181, č. p. 336 v Peci pod Sněžkou za sedačkovou lanovku včetně budov (multifunkční objekt 
Javor, restaurace Bull Bar)“ – nové podání“ naplňuje dikci bodu 114, kategorie II, přílohy 
č. 1 zákona EIA. Ve smyslu ust. § 7 zákona EIA bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem 
je zjištění, zda záměr bude posuzován podle zákona EIA.

Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu 
EIA dospěl krajský úřad, jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona EIA, vykonávající 
státní správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, k závěru, že záměr „Soubor 
staveb Javor „Výměna a modernizace lyžařských vleků Javor 1, 2 a budov č. p. 181, 
č. p. 336 v Peci pod Sněžkou za sedačkovou lanovku včetně budov (multifunkční objekt 
Javor, restaurace Bull Bar)“ – nové podání“ může mít významný vliv na životní 
prostředí, a proto bude posuzován podle zákona EIA.

Dokumentaci podle přílohy č. 4 k zákonu EIA (dále jen dokumentace) je nutné zpracovat 
především s důrazem na ochranu veřejného zdraví. 

V dokumentaci je třeba se vypořádat se všemi požadavky na doplnění, připomínkami 
a podmínkami uvedenými ve všech došlých vyjádřeních (vizte příloha).

Krajský úřad doporučuje, aby z důvodu přehlednosti bylo vypořádání připomínek 
vzešlých ze zjišťovacího řízení provedeno v dokumentaci v samostatné kapitole, 
kde budou všechna obdržená vyjádření podrobně komentována, případně zde budou 
doplněna čísla stran dokumentace, na kterých jsou požadované informace uvedeny.

ODŮVODNĚNÍ 

Identifikační údaje záměru
Název záměru a jeho zařazení dle přílohy č. 1 zákona EIA: 
- název záměru: „Soubor staveb Javor „Výměna a modernizace lyžařských vleků Javor 1, 2 a 
budov č. p. 181, č. p. 336 v Peci pod Sněžkou za sedačkovou lanovku včetně budov 
(multifunkční objekt Javor, restaurace Bull Bar)“ – nové podání“
- zařazení dle přílohy č. 1 zákona EIA: kategorie II, bod 114, tj. Sjezdové tratě, lyžařské vleky, 
lanovky a související zařízení.
Kapacita (rozsah) záměru: 
Předmětem záměru je výměna stávajících lyžařských vleků Javor 1 a Javor 2 za novou 
šestisedačkovou lanovou dráhu a příslušenství. Součástí záměru je také stavba nového 
objektu Bull Bar. Záměr je projektován v níže uvedených parametrech:
Šestisedačková lanová dráha:
přepravní kapacita (projektovaná) 2 450 osob/hod
dopravní rychlost 4,6 m/s
délka šikmá 1 007,84 m



3

vodorovná 968,7 m
převýšení 258,3 m
počet osob na sedačce 6
počet vozů 55
Obslužný objekt lanové dráhy – DS:
zastavěná plocha 1 036,3 m2

obestavěný prostor 6 327,6 m3

pracovníci (směna – den) 15
Obslužný objekt lanové dráhy + DEPO – HS:
zastavěná plocha 621,7 m2

obestavěný prostor – depo 3 752,1 m3

obestavěný prostor – velín 801,89 m3

obestavěný prostor – celkem 4 554 m3

Objekt Bull Baru:
zastavěná plocha 191,6 m2

obestavěný prostor:
podzemní část (suterény zázemí) 785,6 m3

nadzemní část (dřevěná stavba) – odbytová část a zázemí 563,1 m3

celkový obestavěný prostor 1 348,7 m3

pracovníci (směna – den) 6

Umístění záměru:
Záměr je umístěn v Královéhradeckém kraji, v městě Pec pod Sněžkou, k. ú. Pec pod Sněžkou 
a Velká Úpa I.

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 
Charakter záměru 
Záměr spočívá ve výměně stávajících lyžařských vleků Javor 1 a Javor 2 za novou 
šestisedačkovou lanovou dráhu včetně obou nových stanic lanové dráhy a příslušenství 
a napojení VN na trafostanici Vysoký svah po stávající cestě. Ve spojení s demolicí budov 
č. p. 181 a 336 je součástí i stavba nového objektu Bull Bar. Záměr je částečně lokalizována 
ve III. zóně KRNAP a většinově ve vnitřním ochranném pásmu KRNAP.

Kumulace s jinými záměry (realizovanými, připravovanými, uvažovanými) 
Nebyl zjištěn žádný posuzovaný záměr, který by bezprostředně mohl ohrožovat lesní porosty 
nebo extenzivní louky v prostoru západně až JV od centra Pece pod Sněžkou a JZ od Velké 
Úpy s výjimkou výstavby vodohospodářských investic kanalizační a vodovodní sítě v lokalitách 
Zahrádky, Vysoký svah a Lučiny (kód záměru HKK933). Aktuálně v území lokality Javoru 
a lokalit Zahrádky, Vysoký svah a Lučiny nejsou řešeny nebo připravovány záměry, které by 
mohly představovat kumulativní vlivy. Na lyžařskou lokalitu Javor bezprostředně navazuje 
záměr „Lyžařský vlek Javořák včetně sjezdové trati a technického zasněžování“ (kód záměru 
OV6220), který je již zrealizován a územně je v prostoru navrhované horní stanice lanové 
dráhy Javor s posuzovaným záměrem v kontaktu.

Stručný popis technického a technologického řešení záměru včetně případných 
demoličních prací nezbytných pro realizaci záměru
Navrhovaný záměr řeší modernizaci sjezdového lyžování na stávající sjezdové trati Javor 
výměnou obou stávajících lyžařských vleků za modernější přepravní zařízení charakteru nové 
šestisedačkové lanové dráhy. Před vlastní výstavbou objektů dolní stanice lanové dráhy a Bull 
Baru bude provedena demolice obslužných objektů lyžařských vleků a demolice stávajícího 
Bull Baru. Veškeré demolované části železobetonů budou svezeny a odvezeny na určenou 
skládku nebo použity přímo do nových stavebních konstrukcí stavby lanové dráhy. Demolice 
betonových konstrukcí bude prováděna odšramováním bez použití trhacích prací. Po demolici 
proběhne srovnání obou pozemků. Stavby a provozní soubory jsou umisťovány do území, 



4

které již je tímto druhem staveb zastavěno – jedná se o modernizaci staveb. Zastavěnost se 
příliš nezmění, pouze navrhované objekty budou kompaktnější a ucelenější, lépe zapadnou 
do celkového krajinného rázu. Místo dvou pozemních lyžařských vleků vznikne jedna 
sedačková lanová dráha v původní trase vleků. Záměr je složenou ze dvou souvisejících 
staveb, a to:
Stavba 1:
- nový objekt občanské vybavenosti - "dolní stanice lanové dráhy", ve kterém se nachází 

zázemí lanové dráhy, pokladny, sportovní obchod, ski servis, půjčovna sportovního 
vybavení, 

- nový objekt - "horní stanice lanové dráhy", ve kterém se nachází zázemí lanové dráhy – 
depo vozíků, velín se zázemím, trafostanice,

- nová technologie - "lanová dráha – šestimístná odpojitelná sedačková lanovka“, uvažována 
pro zimní využití, s letním provozem se nepočítá.

Stavba 2:
- nový objekt občanské vybavenosti – "Bull Bar", ve kterém se nachází rychlé občerstvení 

návštěvníků střediska; kapacita cca 65 osob + terasa (cca 60 osob).
Přístup na lokalitu sjezdové trati Javor se oproti současnému stavu nemění.  Jde o současnou 
asfaltovou komunikaci k dolní stanici lyžařských vleků Javor a otočce skibusu. Záměr 
nevyžaduje řešení žádných nových parkovacích stání ani navýšení obslužné dopravy 
pro využití sjezdové trati Javor.
Dolní stanice lanové dráhy je ucelený kompaktní objekt, do kterého bude včleněna stavba Bull 
Baru ve stávající podobě (samostatná stavba). Na horní úrovni (střeše) bude umístěna 
technologie lanové dráhy – nástupní stanice. Obslužný objekt dolní stanice bude částečně 
zapuštěn do terénu.  
V prostoru horní stanice lanovky bude umístěn jednoduchý objekt velínu na zapuštěném 
betonovém suterénu, který vytváří prostor pro garážování vozíků lanovky (depo). Celý 
suterénní objekt bude částečně zapuštěn do terénu. Technologická část horní stanice lanové 
dráhy je doplněna čelním objektem obsluhy horní stanice, ve kterém bude umístěna 
i trafostanice. Objekt nebude napojen na zdroj pitné vody, ani odkanalizován. Veškeré řešení 
vodního hospodářství bude mobilní (doprava pomocí lanovky).
Nový objekt Bull Baru bude proveden ve stejném charakteru jako původní demontovaná 
stavba. Nově bude zcela vybudována suterénní část, ve které je umístěno zázemí Bull Baru 
a sociální zázemí. Nadzemní část zůstane jako stávající Bull Bar, neboť nadzemní dřevěný 
objekt bude přestěhován v nezměněné podobě.
Stavba a vlastní výstavba bude napojena na stávající dopravní infrastrukturu. Z důvodů 
minimalizace pojezdů stavební a přepravní techniky po svahu je navrženo pro fázi výstavby 
a demolice v celém úseku výměny vleků za lanovou dráhu preferenčně řešit dopravu materiálů 
dočasnou pracovní materiálovou lanovkou.

Oznamovatel: 
Společnost MEGA PLUS s. r. o, Černohorská 265, 542 25 Janské Lázně (IČO: 64793281) 
a Rodinný fond AAAL, soukromý svěřenský fond, Pec pod Sněžkou 304, 542 21 Pec 
pod Sněžkou (IČSF: 07829558).

Krajský úřad obdržel dne 10.11.2020 od oznamovatele záměru, tj. společnosti MEGA PLUS 
s. r. o, Černohorská 265, 542 25 Janské Lázně (IČO: 64793281) a Rodinný fond AAAL, 
soukromý svěřenský fond, Pec pod Sněžkou 304, 542 21 Pec pod Sněžkou (IČSF: 07829558), 
zastoupeného na základě plné moci společností MEGA PLUS s. r. o, Černohorská 265, 542 25 
Janské Lázně (IČO: 64793281) oznámení záměru „Soubor staveb Javor „Výměna 
a modernizace lyžařských vleků Javor 1, 2 a budov č. p. 181, č. p. 336 v Peci pod Sněžkou 
za sedačkovou lanovku včetně budov (multifunkční objekt Javor, restaurace Bull Bar)“ – nové 
podání“ zpracované podle přílohy č. 3 zákona EIA (dále jen oznámení záměru) zařazeného 
v bodu č. 114, kategorie II, přílohy č. 1 zákona EIA.  



5

Oznámení záměru zpracoval 09.11.2020 RNDr. Milan Macháček, Holíkova 3834/71, 586 01 
Jihlava (osoba s autorizací podle § 19 zákona EIA) ve spolupráci s doc. RNDr. Jitkou 
Málkovou, CSc.
Dne 18.11.2020 krajský úřad rozeslal oznámení záměru dotčeným orgánům a územním 
samosprávným celkům.
Dne 18.11.2020 byla informace o oznámení záměru a o tom, kdy a kde je možné do oznámení 
záměru nahlížet, zveřejněna na úřední desce Královéhradeckého kraje.
Lhůta pro vyjádření k oznámení záměru skončila 18.12.2020.
V souladu s § 7 zákona EIA bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, 
zda záměr „Soubor staveb Javor „Výměna a modernizace lyžařských vleků Javor 1, 2 a budov 
č. p. 181, č. p. 336 v Peci pod Sněžkou za sedačkovou lanovku včetně budov (multifunkční 
objekt Javor, restaurace Bull Bar)“ – nové podání“ bude posuzován podle zákona EIA. 
Příslušným úřadem k zajištění zjišťovacího řízení byl krajský úřad. 
Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu 
EIA krajský úřad, jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona EIA, vykonávající státní 
správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, rozhodl, že záměr „Soubor staveb Javor 
„Výměna a modernizace lyžařských vleků Javor 1, 2 a budov č. p. 181, č. p. 336 v Peci 
pod Sněžkou za sedačkovou lanovku včetně budov (multifunkční objekt Javor, restaurace Bull 
Bar)“ – nové podání“ bude posuzován podle zákona EIA.

Ke zveřejněnému záměru se ve lhůtě vyjádřili:
- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, 

dne 07.12.2020 (č. j. ČIŽP/45/2020/9382), 
- Krajský úřad, dne 08.12.2020 (č. j. KUKHK–33333/ZP/2020, JID: 113026/2020/KHK),
- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, 

dne 09.12.2020 (č. j.  KHSHK 36733/2020/HOK.HK/Hr),
- Správa Krkonošského národního parku, dne 10.12.2020 (č. j. KRNAP 10582/2020).

V průběhu zjišťovacího řízení nebyly ze strany dotčených územních samosprávných celků 
vzneseny připomínky proti předloženému oznámení a realizaci záměru. Dotčené orgány 
k předloženému oznámení záměru připomínky vznesly. Veřejnost a dotčená veřejnost se 
k záměru nevyjádřila.

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové (dále jen ČIŽP), 
ve vyjádření ze dne 07.12.2020 (č. j. ČIŽP/45/2020/9382) nemá z hlediska ochrany ovzduší, 
ochrany vod a ochrany lesa k předloženému oznámení záměru připomínky.
ČIŽP, z hlediska odpadového hospodářství ve vyjádření uvádí, že zákon č. 185/2001 Sb., 
o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
zákon o odpadech) byl novelizován, a využití výkopové zeminy v místě stavby (terénní úpravy), 
kdy výkopová zemina není považována za odpad, se dle platné legislativy řídí ustanovení § 2 
odst. 3 zákona o odpadech. ČIŽP doporučuje podrobněji rozpracovat nakládání s inertním 
materiálem v navazujících stupních projektové dokumentace. ČIŽP dále uvádí, že 
v tabulkovém přehledu odpadů vznikajících při výstavbě je uveden odpad kategorie 
nebezpečný kat. č. 17 09 03 se způsobem využití R12 a ČIŽP tento způsob nakládání 
nedoporučuje. Dále ČIŽP uvádí, že v části Odpady vzniklé při provozu, s upřesněním „Odpady 
zařízení“ je uvedeno, cit.: „S odpady elektrických a elektronických zařízení bude nakládáno 
v režimu zpětného odběru - kat. č. 16 02 11 (N), 16 02 13 (N), 16 02 14 (O) a 20 01 21 (N)“, 
kdy odpady uváděných kat. č. jsou uvedeny v tabulkovém přehledu odpadů vznikajících 
provozem zařízení. ČIŽP uvádí, že režim zpětného odběru výrobků se vztahuje pouze 
na komodity uvedené v ustanovení § 38 zákona o odpadech. S vyřazenými elektrickými nebo 
elektronickými zařízeními nesplňujícími výše uvedené zákonné požadavky musí být nakládáno 
v režimu tzv. odděleného sběru. V souvislosti s tím ČIŽP, zároveň upozorňuje, že pokud se 



6

jedná o komodity uvedené v ustanovení § 38 zákona o odpadech, na které se vztahuje zpětný 
odběr výrobků a v tomto režimu je s nimi dále nakládáno, nemohou být uváděny v přehledu 
odpadů a tím ani v evidenci o odpadech.
ČIŽP, z hlediska ochrany přírody ve vyjádření uvádí, že s ohledem na popsané aspekty změny 
krajinného rázu je nad rámec správních aktů uvedených v kapitole B.I.9 nezbytné získat také 
souhlas orgánu ochrany přírody podle § 12 odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 
a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZOPK). ČIŽP dále konstatuje, že s ohledem 
na provádění stavebních činností v ochranném pásmu národního parku je nad rámec 
správních aktů uvedených v kapitole B.I.9 nezbytné dále získat souhlas orgánu ochrany 
přírody podle § 37 odst. 2 ZOPK. ČIŽP také připomíná, že pokud by realizací části záměru 
lokalizované na území národního parku mělo dojít k porušení některého z ust. § 16 ZOPK 
bude nad rámec správních aktů uvedených v kapitole B.I.9 nezbytné získat rovněž výjimku 
podle § 43 odst. 1 ZOPK.
Krajský úřad ve vyjádření ze dne 08.12.2020 (č. j. KUKHK–33333/ZP/2020, JID: 
113026/2020/KHK) nemá k oznámení záměru z hlediska nakládání s odpady, ochrany 
ovzduší a ochrany vod žádné připomínky. 
Krajský úřad, z hlediska ochrany přírody a krajiny konstatuje, že věcně a místně příslušným 
orgánem ochrany přírody k vyjádření se k předloženému oznámení záměru je Správa KRNAP 
se sídlem ve Vrchlabí, neboť záměr je situován v území III. zóny Krkonošského národního 
parku a jeho ochranném pásmu.
Krajský úřad, z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu sděluje, že k předloženému 
oznámení záměru je dle ust. § 15 odst. m) zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského 
půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů dotčeným správním orgánem obecní úřad obce 
s rozšířenou působností, v daném případě Městský úřad Trutnov, a to vzhledem 
ke skutečnosti, že předmětným záměrem budou dotčeny pozemky náležící do zemědělského 
půdního fondu o výměře menší nebo rovné 1 ha (dle předloženého oznámení dojde k trvalému 
záboru zemědělských pozemků v rozsahu do 230 m2).
Krajský úřad, z hlediska ochrany pozemků určených k plnění funkce lesa sděluje, že 
působnost na území národních parků a jeho ochranných pásem vykonává Ministerstvo 
životního prostředí.
Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové 
(dále jen KHS) ve svém vyjádření ze dne 08.12.2020 (č. j.  KHSHK 36733/2020/HOK.HK/Hr), 
s oznámením záměru souhlasí s podmínkou, že v dokumentaci bude:
1) do Akustického posudku doplněn konkrétní výpočet ekvivalentních hladin hluku v denní 

době v chráněném venkovním prostoru staveb umístěných v blízkosti dolní stanice lanové 
dráhy (stacionární zdroje hluku generované lanovkou a provozovnou Bull bar) - objektu 
k bydlení č. p. 183 umístěném na pozemku st. p. č. 55 v k. ú. Pec pod Sněžkou a objektu 
k bydlení č. p. 246 umístěném na pozemku st. p. č. 285 v k. ú. Pec pod Sněžkou,

2) do Akustického posudku doplněn konkrétní výpočet ekvivalentních hladin hluku v denní 
době v chráněném venkovním prostoru stavby umístěné v blízkosti horní stanice lyžařského 
vleku Javořák (stacionární zdroje hluku generované stanicí lyžařského vleku) - objektu 
k bydlení č. p. 312 umístěném na st. p. č. 175 v k. ú. Velká Úpa,

3) do Akustického posudku doplněn konkrétní výpočet hladin hluku v chráněném venkovním 
prostoru staveb umístěných v blízkosti nové lanové dráhy na Velké Pasece (stacionární 
a liniové zdroje hluku generované lanovou dráhou),

4) v případě předpokladu nesplnění platných hygienických limitů hluku stanovených pro denní 
dobu v chráněném venkovním prostoru staveb nejbližší obytné zástavby předložen návrh 
protihlukových opatření,

5) oznámení záměru dopracováno na základě výsledků Akustického posudku,
6) v oznámení záměru bude citována platná právní úprava pro oblast ochrany zdraví 

před nepříznivými účinky hluku a vibrací,
7) dopracováno Hodnocení zdravotních rizik hluku pro obyvatele v lokalitě na základě 

konkrétních výsledků Akustického posudku.



7

Z hlediska ochrany veřejného zdraví KHS požaduje záměr dále posuzovat dle zákona EIA.
Správa Krkonošského národního parku (dále jen Správa KRNAP) ve vyjádření ze dne 
10.12.2020 (č. j. KRNAP 10582/2020) uvádí, že nepožaduje zpracování dokumentace podle 
§ 8 zákona EIA, ale požaduje, aby do závěru zjišťovacího řízení byla zahrnuta veškerá 
zmírňující opatření a doporučení uvedená v oznámení záměru v kapitole D.4 a návrhy opatření 
Správy KRNAP, a to:
1) V projektové dokumentaci je nutné navrhnout takové řešení k zamezení vstupu lyžařů 

do okolních lesních porostů, které vyloučí riziko poranění nebo úhynu ptáků a savců (např. 
formou dřevěných zátarasů),

2) Bude upraveno umístění podpěry lanové dráhy č. 5 tak, aby byla vymístěna mimo kvalitní 
přírodní stanoviště Druhově bohaté smilkové louky na silikátových podložích v horských 
oblastech a místo jejich výskytu bylo v průběhu realizace záměru oploceno. 

Kopie všech obdržených vyjádření s úplným zněním připomínek dotčených orgánů 
obdrží zástupce oznamovatele záměru jako podklad pro zpracování dokumentace.

Při zjišťovacím řízení krajský úřad na základě dostupných podkladů a informací zjišťoval, 
zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo.

S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů 
záměru na veřejné zdraví a životní prostředí a s ohledem na obsah doručených vyjádření 
dospěl krajský úřad k závěru, že záměr je nutné posuzovat v rozsahu celého zákona EIA.

Krajský úřad k tomuto závěru dospěl na základě zhodnocení obsahu oznámení podle kritérií 
uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, s přihlédnutím k charakteru, kapacitě a umístění záměru, 
předpokládaným vlivům záměru na životní prostředí a veřejné zdraví a vyjádření dotčených 
orgánů.

Krajský úřad použil k vyhodnocení vlivu záměru na životní prostřední a veřejné zdraví kritéria, 
která charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné zájmové území, na druhé straně 
z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní prostředí, tj. kritéria 
dle přílohy III Směrnice Rady 85/337/EHS ze dne 27.06.1985, ve znění pozdějších směrnic, 
implementované do přílohy č. 2 k zákonu EIA.

S ohledem na počet dotčených orgánů, dotčených územních samosprávných celků 
a dalších subjektů požaduje krajský úřad předložit dokumentaci v počtu tří výtisků a 9 
vyhotovení v elektronické podobě na technickém nosiči dat.

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů. Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím vydaným 
ve správním řízení a nelze se proti němu odvolat.             

z p. Ing. Věra Miklasová
odborná referentka na úseku 
posuzování vlivů na životní prostředí



8

Příloha: kopie obdržených vyjádření (pro zástupce oznamovatele)
- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, 

ze dne 07.12.2020 (č. j. ČIŽP/45/2020/9382), 
- Krajský úřad, ze dne 08.12.2020 (č. j. KUKHK–33333/ZP/2020, JID: 113026/2020/KHK),
- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, 

ze dne 08.12.2020 (č. j.  KHSHK 36733/2020/HOK.HK/Hr),
- Správa Krkonošského národního parku, ze dne 10.12.2020 (č. j. KRNAP 10582/2020).

Rozdělovník k č. j. KUKHK–33333/ZP/2020:

Dotčené územní samosprávné celky:
1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

Králové – zde,
2) Město Pec pod Sněžkou, Pec pod Sněžkou 230, 542 21 Pec pod Sněžkou.

Dotčené orgány:
1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, 

Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové,
2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové,
3) Městský úřad Pec pod Sněžkou, Pec pod Sněžkou 230, 542 21 Pec pod Sněžkou,
4) Městský úřad Svoboda nad Úpou, náměstí Svornosti 474, 542 24 Svoboda nad Úpou,
5) Městský úřad Trutnov, Slovanské náměstí 165, 541 16 Trutnov,
6) Správa Krkonošského národního parku, Dobrovského 3, 543 01 Vrchlabí,
7) Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha.

Oznamovatel:
1) MEGA PLUS s. r. o, Černohorská 265, 542 25 Janské Lázně,
2) Rodinný fond AAAL, soukromý svěřenský fond, Pec pod Sněžkou 304, 542 21 Pec 

pod Sněžkou, zastoupený na základě plné moci společností MEGA PLUS s. r. o, 
Černohorská 265, 542 25 Janské Lázně.

Na vědomí:
1) MŽP, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10,
2) MŽP, odbor výkonu státní správy VI, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové.


		2020-12-22T08:13:04+0000
	Miklasová Věra Ing.
	Konverze dokumentu




